平成２７年度 第２３回 役員会（臨時） 議事要旨

日 時  平成２８年１月１５日（金） １５時００分～１５時２０分

場 所  学長室

出席者  学長，滝澤理事，門出理事，後藤理事

欠席者  吉田理事

陪席者  佐々木監事

【 審議事項 】

（１）佐賀大学芸術地域デザイン学部学部長選考要項及び佐賀大学地域デザイ

ン研究科研究科長選考要項の制定について

   学長から，本件は平成２８年４月１日に設置する芸術地域デザイン学部

及び地域デザイン研究科の初代の学部長及び研究科長の選考を行うため，

要項を制定するものであり，これは本学の学部長等選考規則第４条では，

学部長の任期が満了したとき，辞任を申し出たとき，欠員となったときの

いずれかに該当するときに行うとなっているが，新たに設置する芸術地域

デザイン学部はいずれにも該当せず，また，円滑な新学部の設置に伴う運

営と基盤整備に万全を期すために，初代の学部長及び研究科長に限り学長

が指名するものであるとの説明があった。審議の結果，了承された。

（２）その他  特になし。

【その他】

学長から，先ほど審議・了承された要項により，平成２８年４月１日に設

置する芸術地域デザイン学部の初代学部長に副学長の小坂智子教授を指名

すると報告された。また，地域デザイン研究科の初代研究科長には，初代の

芸術地域デザイン学部長となる小坂教授を指名すると報告があった。

以 上